De-"^ sociis^

Item si aliquis socius esset cui magister daret labores suas ad laborandum et

magister recederet et non esset domi et ille socius laboraret sibimet sine scitu

magistri, tunc isti duo electi magistri debent captivare illum socium et iudi-

care cum virgis sicut superius scriptuni est et cetera.

De^ sociis^

Item si aliquis inter sociis esset, qui luderet cum taxillis et etiam nunc in prae-

senti esset lusor, poeiia sua sit II lothones argenti ad pixidem et II librae cerae

in primo, secundo bis tantum, tertio deponatur sibi labor usque ponet fideius-

sores^'* quos cesset de ludo; et ultra non ludat^* ita quot non faciat magistris
scandalum et sibimet quia cum sanctis sanctus eris et cum perverso perverteris

quia melius est nomen bonum quam ungentum pretiosum.

Item^ de^ iuvenibus^

Item si aliquem iuvenem inveniremus in aliquo ludo ubicumque sit, tunc do-
minus suus apprehendat iuvenem et portet^^ eum ad magistros omnes et coram
omnibus magistris det iuveni novem plagas cum bonis virgis ut de cetero non
ludet.

De^ iuvenibus^

Item si aliquis socius aut iuvenis formam formaret, formet sibi vel alii in labo-
ratorio sui magistri furtive sine scitu magistri, ille tangat cum virgis ut supra
dictum est.

In vergrosserter Schrift.

Vorlage it.

Vorlage libri.

Vorlage wlt.

So Vorlage.

40 mm Rasur.
Hierauf noch einmal lunc.

' Ober der Zeile.

• Vorlage sui.

1° Vorlage propbiter.
11 Vorlage milibus.
12 Hierauf nochmals culpam.
1' Vorlage famulus mit o Uber der us-Ktirzung.
1* Vorlage videiussores.
i^ e iiber der Zeile.
1' portat gebessert in portet.

3Q75

Klansenburg 1473 Oktober 25. Richter und Rat von Klausenburg erteilen der

Goldschmiedezunft ihrer Stadt Satzungen.
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Gleichzeitige Ausfeitigung, vier Pergamcntblatter in Perganicntumsclilag, Arli. St.

Cluj-Napoca Zunfturlviinden Nr. 7.

Druck: Muller. Deutsche Sprachdenkmiiler 89 Nr. 37. Jakab, Okleveltar 1, 242 Nr. 152
zu Juli 12. Az Erdelyi Miizeumegylet ^vkonyve 1861/63, 1 f. Transilvania N.F. 2,

1862, 2 f.

Regest: Szabo, Az erd^lyi muzeum 77 Nr. 370.

Synt demmol der werlde saczung aber beslissung gantcz czustorlich ist. Vnd
durch kwercze des leben dor menschen dy gcsacz vnd ordenung, dy yn ejmer
czechin aber gemeyne beslossen vnd geordenirt werdin, komen gancz awsz dcn
gedanken vnd vorgeslichkeit der menschen. Dorumb hat das dy vorsichtige

zorgfeldikeit des menschlichin geslechts wol betracht vnd bedocht, das dy dyng
vnd gesatcz, dy beslossin vnd geordint werden, czw eynem offenbarin niitz, off